
Základní škola, Brno, Bosonožská 9, příspěvková organizace 

Fakultní škola Pedagogické fakulty MU v Brně 

 

 

 

Naše se stala škola partnerem projektu Německého zemského gymnázia v Brně, který podporuje 

přírodovědnou gramotnost žáků. Tak se mohli naši třeťáčci zúčastnit v polovině října společného 

projektového dne, který probíhal v Otevřené zahradě na Údolní ulici, jejímž provozovatelem je nadace 

Partnerství. Areál otevřené zahrady je unikátní prostor pro poznávání a také pro zábavu. Nabízí 12 

interaktivních vzdělávacích stanovišť inspirovaných přírodními živly. Je to například Ekologická pyramida 

pojednávající o vybraných potravních řetězcích, stanoviště Proměny přírody, které z různých úhlů zachytí 

proměny zahrady v kukohledech, další stanoviště seznamuje se sluneční energií, silou větru, cestou světla, 

další odpovídá na otázky ohledně počasí a podnebí. Velký zájem vzbudila stanoviště o nejcennější tekutině 

- vodě, kdy si na modelu skutečného vodního toku s meandry a přehradou mohli žáci vyzkoušet sílu vody 

při povodni. 

Všichni pracovali v družstvech pod vedením dospělého průvodce, který případně provázel žáky při plnění 

úkolů a zaznamenávání do pracovních listů. V závěru se luštily křížovky a po splnění všech úkolů dostali 

účastníci malou odměnu na památku. 

Projektový den pokračoval orientací v ulicích města Brna podle plánu města Brna. Nakonec všichni zdárně 

dorazili na Mendlovo náměstí. 

Po obědě následoval testík znalostí na hlasovacím zařízení. Žáci jej vzali jako zábavu, a i když byli po 

dobrém jídle, test dopadl u většiny žáků na výbornou.  

                      H. Čermáková, ZŠ Bosonožská 9, říjen 2014 

 

 

 

 

 

 

 


